
اخبار كشور

شعرشاعردرباریبرایشهیدفخریزاده!
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به مناسبت شهادت دانشمند هسته ای کشورمان، 
شــهید دکتر محســن فخری زاده در اقدامی عجیب و سؤال برانگیز، شعری از شاعر 
درباری و ضدایرانی، احمد شــاملو را توییت کرد و بدون ذکر نام شاملو در عنوان آن 

نوشت »جمعه های سوگ از سردار #سلیمانی تا #فخری_زاده«.
شــعری که گویا شاملو در سوگ فروغ فرخزاد سروده و حالا توسط وزیر ارشاد 
جمهوری اسلامی و در فقدان سرداران رشیدی استفاده می شود که زندگی خویش 
را در راه اســلام و انقلاب و استقلال ایران فدا کردند. وزیر ارشادی که ترجیحا خود 
بایســتی اهل ادب و هنر بوده و اگر نه با استفاده از قریحه هنری و فرهنگی خویش 
بلکه حداقل از شــاعران مسلمان و انقلابی و آزادی خواه و استقلال طلب و یا شعرای 
تاریخ ادب و هنر ایران زمین، قطعه ای ادبی یا شعر را ذکر می کرد که تا حدودی در 

حد نام و مقام آن شهیدان باشد.
لازم به ذکر اســت که احمد شاملو از وابستگان به دربار شاه و دفتر فرح پهلوی 
بود که بنا به اسناد ساواک و اظهارنظر همکارانش توسط فرح برای درمان اعتیاد به 
خارج کشور فرستاده شد. او با توصیه فرح پهلوی، به عنوان مشاور دفتر دانشگاه بوعلی 
همدان منصوب شد تا بتواند کتاب »فرهنگ کوچه« را به اتمام برساند و در کنار آن 
حقوق حداکثری یک اســتاد دانشگاه را دریافت می کرد، در حالی که حتی تا سطح 
دیپلم هم نتوانسته بود پیش برود! از طرف دیگر به دستور فرح، شورای پژوهش های 
علمی  کشــور نیز با پرداخت ۳۷۰ هزار تومان به شــاملو موافقت کرد و همین شورا 
علی رغم تمایل مسئولان آن با دستور مستقیم فرح پهلوی، مبلغ ۵۰۰ هزار دلار به 

دانشگاه کلمبیا پرداخت کرد تا کتاب شاملو در خارج کشور به چاپ برسد!
مجریشبکهپرستیوی:

غربفشارسیاسیبرحجابزنانایراندارد
مرضیه  هاشمی  خبرنگار، گوینده و مستندساز شبکه بین المللی پرس تی وی در 
برنامه تلویزیونی »چراغ« شبکه پنج سیما گفت: امروز  در غرب و به ویژه در اروپا نگاه 

منفی بر حجاب زنان ایران  دارند و هدفشان برداشت سیاسی از این موضوع است. 
به گزارش خبرنگار کیهان، مرضیه  هاشــمی  مجری و گوینده شبکه بین المللی 
پرس تی وی رسانه ملی با حضور در برنامه »چراغ« شبکه پنج سیما گفت: اسم قبلی 
من ملانی فرانکلین بود، آمریکایی هستم و در خانواده مسیحی پروتستان به دنیا آمدم 

و در ۲۲ سالگی مسلمان شیعه شدم. 
وی همچنین گفت: شخصیت امام خمینی)ره( خیلی برای من جذابیت داشت، 
می خواستم ببینم چه چیزی هست که این همه جمعیت، جوانان و قشرهای مختلف 

مردم جذب آن مرد شدند از اینجا بود که تحولات در زندگی ام شروع شد. 
مجری شبکه پرس تی وی با بیان اینکه آمار تجاوز در دانشگاه های آمریکا افزایش 
یافته و بالاست، افزود: در مورد این دیدگاه که  آزادی های موجود در غرب و آمریکا 
را مانع آزار زنان در جامعه می داند و آنجا نیازی به حجاب نیســت عنوان کرد: اصلا 
این طور نیست و تعداد تجاوز در دانشگاه ها بیشتر است، وقتی دختر در محیط دانشگاه 

و خوابگاه دانشگاه امنیت ندارد، شما تصور کنید؛ در بقیه جامعه چه می گذرد؟ 
مرضیه  هاشمی  همچنین گفت: من حس می کنم که در جامعه کاپیتالیسم مرد 
و زن فرق نمی کند، مهم پولی است که از آنها توسط مالیات به دست می آید و ارزش 
خانم ها در غرب به نظرم خیلی پائین اســت. حجاب یک واقعیت است و شاید وقتی 
درمورد حجاب به عنوان یک حریم صحبت می کنیم جوانان ما شــاید نتوانند تفاوت 
را درک کنند تا وقتی در جوامع دیگر زندگی نکردند ولی ما این قدر دیدیم و حس 

کردیم که وقتی حریم نداشتیم رفتار و ارتباط با ما بدتر بود.
برگزاریآنلاینوزنده

هفدهمینجشنوارهتئاترمقاومتاز۲۵آذر
 دبیر هفدهمین جشنواره سراسری تئاتر مقاومت زمان برگزاری مرحله نهایی 

این جشنواره را اعلام کرد. 
به گزارش روابط عمومی هفدهمین جشــنواره سراسری تئاتر مقاومت حمید 
نیلی با اعلام این خبر گفت: بنا داشــتیم تا کلیه بخش های جشــنواره را در نیمه 
نخست آذرماه سال جاری برگزار کنیم. اما با تصمیم ستاد اجرایی جشنواره و بنا به 
مصلحت و شرایط خاص کشور و همچنین حفظ سلامت کلیه شرکت کنندگان در 
جشنواره هفدهم، مقرر شد آغاز جشنواره را به تعویق بیندازیم تا شرایط برای ادامه 
کار جشنواره مساعد گردد. به همین منظور به طور رسمی  آغاز به کار مرحله پایانی 
و اجرای آثار هفدهمین جشنواره سراسری تئاتر مقاومت از روز سه شنبه ۲۵ آذرماه 

خواهد بود و تا دوم دی ماه به مدت یک هفته ادامه خواهد داشت. 
مدیرعامل انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس همچنین افزود: برگزاری جشنواره، 
هم به صــورت زنده و هم به صورت آنلاین خواهد بود؛ بدیــن صورت که دیدن آثار 
نمایشــی در بخش های صحنه ای، دانشجویی و کودک و نوجوان جشنواره به صورت 
آنلاین و از طریق سایت تیوال برای عموم علاقه مندان مهیا است. همچنین اجرای آثار 
با چهار دوربین و با بهترین کیفیت ضبط شده و آماده بارگذاری در سایت تیوال است. 
گفتنی است؛ در قسمت هفدهمین جشــنواره سراسری تئاتر مقاومت سایت 
تیوال، بخش های مختلف جشنواره و همه آثار دارای صفحه معرفی نمایش هستند و 
هر بخش جشنواره به طور مجزا پذیرای علاقه مندان به منظور پخش آثار خواهد بود. 
نیلی همچنیــن گفت: در بخش نمایش های خیابانی نیز امیدواریم تا با رعایت 
کامل پروتکل های بهداشتی ستاد ملی مقابله با کرونا، شاهد برگزاری این بخش در 

مکانی مشخص به صورت محدود و زنده باشیم.
»خورشید«بهترینفیلمجشنوارهقطرشد

فیلم سینمایی »خورشید« تازه ترین اثر مجید مجیدی همزمان با مشخص شدن 
پخش کننده بین المللی خود به عنوان بهترین فیلم جشنواره »اجیال« قطر معرفی شد.

 »Strand Releasing« به گزارش روابط  عمومی فیلم »خورشید«، کمپانی
حق پخش فیلم »خورشید« ساخته مجید مجیدی را به دست آورده است. این فیلم 
که امسال نماینده سینمای ایران در شاخه بهترین فیلم بین المللی جوایز سینمایی 

اسکار است از طریق این کمپانی در آمریکا اکران خواهد شد.
انتشاراولینکتاب

دربارهمظلومیتانقلابیونبحرین
کتــاب زنــدان جَو)خاطرات درز کرده یک زندانی سیاســی( با  ترجمه اســما 

خواجه زاده توسط انتشارات کتابستان منتشر شد.
 ســاختمان جَو، نمادی است از بحرین و آدم هایش. ایستاده بر کرانه ساحل، با 
چشــم اندازی زیبا و دل فریب اما درونش، ظلم اندود، تکه تکه، محصور، تاریک و پر از 

جور است.
زندانی با چهار سوله بزرگ که با ظرفیت 4۵6 نفر، 1۰۰6 نفر را در خود بلعیده 
است! جهاد، دانشجو و نویسنده کتاب »زندان جَو« همچون یوسف نبی، بدون گناهی 

اثبات شده و فقط به جرم وطن دوستی و مبارزه علیه استبداد به زندان افتاده است.
جهاد که هنوز پشت میله های زندان آل خلیفه است، با بیانی داستانی، خاطرات 

و اتفاقات دوران محکومیتش را روایت کرده است. 
»زندان جَو« پنجره ای اســت برای دیدن نمایی از ستم حکومت آل خلیفه علیه 

مردم مظلوم بحرین.
برگزاریجشنوارهفیلمفجربدوننمایش!

دبیر سی ونهمین جشــنواره فیلم فجر گفت که جشنواره امسال بدون نمایش 
فیلم ها برگزار می شــود و فقط داورها، فیلم ها را تماشــا می کنند و سیمرغ ها اهدا 
می شود! »سید محمدمهدی طباطبایی نژاد« دبیر سی ونهمین جشنواره فیلم فجر، 
دیروز گفت: جشنواره در موعد مقرر برگزار می شود و برگزیدگان ۲۷ سیمرغ روز ۲۲ 
بهمن اعلام خواهد شــد. اگر شرایط کرونایی اجازه داد و به وضعیت ایمن رسیدیم، 

عموم مردم هم با رعایت پروتکل های بهداشتی می توانند فیلم ها را ببینند. 
وی ادامــه داد: پیش بینی ما برای بخش ســودای ســیمرغ، حداکثر ۵۰ فیلم 

متقاضی است که آمار دقیق آن بعد از تقاضای آثار اعلام می شود.
کمدینآمریکایی:مرابهخاطریکجوک

بازجوییکردند!
»جان مولانی« کمدین، هنرپیشــه و نویسنده آمریکایی می گوید پس از گفتن 
یک جوک در برنامه زنده شنبه شــب)Saturday Night Live( ســرویس های 

امنیتی از من بازجویی کردند.
به گزارش فارس به نقل از ورایتی، جان مولانی روز سه شــنبه طی مصاحبه ای 
در برنامه زنده »جیمی کیمل«، که به عنوان نویســنده در برنامه »SNL« یا »برنامه 
زنده شنبه شــب«)Saturday Night Live(  شروع به کار کرده، اظهار داشت که 
او به دلیل یک شوخی غیرمستقیم با »دونالد  ترامپ«، با واکنش سرویس های امنیتی 
مواجه شــد. مولانی گفت: »در ماه فوریه، من یک جوک تعریف کردم که مربوط به 
دونالد  ترامپ نبود. این جوک در مورد چگونگی یک سال کبیسه بود و سال کبیسه 
توسط جولیوس ســزار برای تصحیح تقویم معرفی شد و اتفاق دیگری که در مورد 
سزار رخ داد این بود که او توسط چند سناتور با ضربات چاقو کشته شد زیرا او دیوانه 

شد. و من گفتم که فکر می کنم این یک اتفاق جالب است که می تواند رخ دهد.«

رهبر معظم انقلاب: آنچه که برای نظام جمهوری اسلامی به عنوان 
یک تجربه دائمی در طول این سال ها وجود دارد، این است که تنها 
عامل برطرف کردن مزاحمت دشمن، اقتدار و ایستادگی ملت است.

هدیه به خوانندگان

شعار 101 ساله 
محمدهادی صحرایی

اگر آمریکا و اســرائیل »لا الــه الا الله« بگویند، ما قبول نداریــم؛ چرا که آنها 
می خواهند سرِ ما کلاه بگذارند. آنها که صحبت از صلح می کنند، می خواهند منطقه 
را به جنگ بکشند. شما متوقعید ما در مقابل آمریکا و اسرائیل و دیگر ابرقدرت ها، 
که می خواهند منطقه را ببلعند، بی تفاوت باشــیم؟ ما با هیچ کدام از ابرقدرت ها و 

قدرت ها سر سازش نداریم .
این سخنان امام خمینی است در آبان سال 1۳6۰. در سال های ابتدایی انقلاب 
و اوایل جنگ و کوران ترورها؛ در بحبوحه تحریم و تهدید و جنگ سخت و از پیله 
درآمــدن نفوذی ها. زمانی که مردم طعم نیش نفوذی ها را در به هم ریختگی بازار 
و فتنه فرقان و تیغ منافقین را در ترورهای خیابانی می چشــیدند. ناامنی شهرهای 
مرزی و داســتان کومله و دموکرات و خلق عرب و خلق مســلمان و... هم بود. این 
فتنه ها اگرچــه دمل های کهن بودند ولی با ناخن زدن دشــمنان دهن باز کردند. 
آمریکا، شــوروی، انگلیس، فرانســه، ســعودی و رژیم صهیونی دشمنان شاخدار و 
شناخته شده ای بودند که هرکدام به شیوه خود و گاهی جمعی علیه انقلاب اسلامی 
نقشه می کشیدند. شاید بتوان جانورترین این دشمنان را رژیم صهیونی دانست که 
با روی کار آمدن جمهوری اســلامی، هم سفره رنگین خود را برچیده می دید و هم 

طومار عمرش را.
نباید از این نکته غافل شد که دشمنی این دشمنان، به انقلاب ۵۷ و نهضت 4۲ 
و کودتای ۳۲ برنمی گردد. دســت خبیث انگلیس 1۰1 سال پیش به خون ایرانیان 
آغشته شد. وقتی که در اواخر قاجار، بدون جنگ و خونریزی و با قحطی ساختگی و 
بیماری وارداتی نصف جمعیت 18 میلیونی ایران را قتل عام کرد. فعال کردن شبکه 
نفوذی یهودی - انگلیســی در ایران برای پیش خرید محصولات، تحریم مبادلات 
خارجی با ایران، ســوزاندن مازاد غلات و تحریم واکســن وبا و... اینها قســمتی از 
طرح صهیونیزم جهانی برای تحدید نسل شیعیان و ابتدای طرح انگلیس، اول برای 
انتقام تحریم تنباکو؛ دوم برای شروع تغییر ساختار و منحرف کردن مرجعیت افکار 
عمومی از مراجع دینی و نهادهای قانونگذار به کاخ شــاهِ در سیطره قدرت ها؛ سوم 
تغییر سبک زندگی مردم ایران و چهارم نظام سازی و تثبیت دیوانسالاری مورد نظر 

غربیان بود که تا امروز نیز گریبانمان را گرفته است.
کودتای اســفند 1۲99 زمانی اتفــاق افتاد که قحطی بزرگ انگلیســی، رمق 
علماء، روشــنفکران و مردم ایران را گرفته بود که کســی از پشــت و پدر و پیشه 
و پیشــینه رضاخان و از تبار ژنرال آیرونساید نپرســید. دستگاه مفلوک قاجار هم 
که در آن قحطی، آغل و انبار انباشــته بود، ســرگرم خوردن و خفتن بود و فرصتی 
برای رسیدگی به امور نداشت. نه جایگاهی در میان مردم داشت و نه اعتباری و نه 
اصلًا توانی برایش مانده بود که بتواند اظهار حیات بکند. گویی عاقبت شاه سلطان 
حســین صفوی گریبان احمدشاه قاجار را هم گرفته بود. با روی کار آمدن رضاخان 
و پادشــاهی او و شروع ناسازگاری اش باشرع و مخالفتش با مظاهر بومی - مذهبیِ 
ایران، کم کم درخت بریتانیا ثمر داد. اگر زمانی مردم برای تنباکو، اعتراض خود را تا 
اندرونی کاخ ناصری بردند، در زمان رضاشــاه، چادر از سر زنان گرفتند و نایی برای 
اعتراض مردم نمانده بود. اگر علماء و روشــنفکران علیه استبداد قجری، مشروطه 
برپا کردند، رضاشاه به مردم حتی اجازه انتخاب کلاه هم نمی داد و مدرس تنها مرد 

مجلس شورا بود.
کودتای ۲8 مرداد ۳۲، دومین کودتای شــناخته شــده ای است که انگلیس با 
کمک آمریکا در ایران انجام داد و به اسقاط دولت مصدق و بازگرداندن شاهِ همیشه 
پا به فرار، انجامید. انگلیس، رضاشــاه را آورد و برد و محمدرضا را هم آورد ولی بعد 
از فرارش، اینبار با آمریکا او را برگرداند. مردم خســته از شــاهِ قهرو، و خشمگین از 
انگلیسِ کودتاچی، وقتی دیدند محمدرضا پهلوی، بعد از گذشت چهارماه از کودتای 
۲8مرداد، روابط با انگلیس را ازســرگرفت و نیکسون، معاون رئیس جمهور آمریکا را 
به ایران آورد و این دو اتفاق نامیمون را با دادگاه مصدق هم زمان کرد، تاب نیاوردند 
و دانشگاه را سنگر مبارزه با استعمار کردند. با جنبش دانشجویان در 16 آذر، طنین 
مــرگ بر انگلیس و آمریکا و مرگ بر وادادگی پهلوی، از دانشــگاه تهران در فضای 
افسرده کشور پیچید. تقدیم سه دانشجوی شهید، مصطفی بزرگ نیا، احمد قندچی 
و آذر شــریعت رضوی که با اصابت مســتقیم تیر جنگی به شهادت رسیدند، اثبات 

طهارت جنبش دانشجویی و ضد استکبار و استقلال طلب بودن آنست.
از 16 آذر ۳۲ که انقلابی ترین اقدام ضدآمریکا و انگلیســی را دانشجویان انجام 
دادند تا خرداد 4۲ که به نهضت خمینی کبیر پیوســتند و تا بهمن ۵۷ که شــهد 
پیروزی را همه ملت ایران چشــیدند و تا ۷ آذر99 که فخری زاده، ســرو قدکشیده 
دانشــگاه را صهیونیزم بین المللــی به خاک انداخت، دانشــگاه یکی از اصلی ترین 
پایگاه های ضد اســتعماری و ضداستبدادی بوده و هست و تلاش های بداندیشان و 
تحریفگران تاریخ، نتوانســته آنرا از اصالت انقلابی اش بیندازد. اوج اقدامات کاسبان 
تحریف در غائله کوی دانشــگاه بود. زمانیکه دشمنان در کمین افتخارات دانشگاه، 
قصد عوض کردن جای دانشــجوی انقلابی با دانشجوی انحرافی داشتند و به طمع 
ربودن روح مطالبه گری دانشــجو افتادند. می خواســتند دانشــگاهِ فعال و خلاق و 
بانشاطی که امروزه انقلابیِ پیشکسوت است را به حیاط خلوت احزاب تبدیل کنند 
و شأنی بیش از صندوق رأی برایش قائل نشدند. خیانت آنها نیز فرار از کارکردن با 
شیوه غائله آفرینی و تحریف تاریخ جنبش دانشجویی بود. در حالیکه دشمن اصلی 
جنبش دانشجویی، اصلاحات و اعتدالی است که ریشه در افکار انگلیس و آمریکا و 

تئوریهای صهیون دارد. 
در فتنه 88 هم پرده از چهره کسانی افتاد که روزی جنبش دانشجویی را وارونه 
می گفتند. انقلابیون پشیمانی که جنبش دانشجویی را به گونه ای تعریف، و در اصل 
تحریف می کردند که بتوانند خستگی و آلودگی خود به چرب و شیرین دنیا را توجیه 
کنند. دروغگویانی بر گُرده دانشجویان شعار می دادند و بعداً تصاویرشان که دست در 
دست رئیس جمهور آمریکا و سایر دشمنان خاردار و تئوریسین های جنایکار عربی و 
غربی داشتند دیده شد. آنها دیروز برای استقلال ایران یقه چاک می کردند و امروز، 
پای ثابت بنگاه سخن پراکنی انگلیس و صدای آمریکا و اینترنشنال اند. فرصت طلبان 
سفله ای که غیر از ننگ وطن فروشی، به خفت دریوزگی هم مبتلا شده اند و نسخه 
پیچی ضداســتبدادی آنها در دامن استکبار، تناقضی است که گویاتر از هر تحلیل 

و مدرک است. 
در این 4۲ ساله انقلاب اسلامی، جنبش دانشجویی چنان سرافراز شده که دیگر 
دست ناپاکان به آن نمی رسد. تا وقتی خون شهریاری و احمدی روشن و رضایی نژاد و 
علیمحمدی و فخری زاده ها تازه به تازه می شود، آفت تحریف از این درخت تناور دور 
می شود. حقیقت اســت که راه حق خون می خواهد چراکه خون مایه حیات موجود 
زنده اســت. نکته مهم و قابل توجه دیگر اینســت که دانشمندان شهید هسته ای و 
موشکی که موتور پیشران و پیشرفت کشور بوده و هستند، جملگی تحصیل کرد گان 
مراکز علمی ایران اسلامی بودند. اینکه دشمن تاب تحمل دانش بومی ایرانیان را ندارد 
به این معنی اســت که چون توان تطمیع یا مقابله علمی با نخبگان را ندارند، آنها را 
به شهادت می رسانند وگرنه پخمگانِ مدعی را می توانند با مدرک و مذاکره و شعار به 

تمکین و وطن فروشی وادارند و در ازای تقریباً هیچ، کیک زردشان را بدزدند. 
16 آذر امسال اگرچه بی حضور دانشجویان است ولی مطالبه دانشجویان و خون 
شهیدان نخبه دانشگاه های سرافراز ایران، از سه آذر اهورایی۳۲ و مصطفی چمران و 
سعید یداللهی و شهدای هسته ای و موشکی و پزشکی، امتداد شعار 1۰1 ساله مرگ 
بــر آمریکا و مرگ برانگلیس و مــرگ بر وادادگی و قطع امید از خارج و قطع طمع 
دشــمنان از داخل کشور است که عزت و اقتدار را به همراه می آورد و تولید قدرت 
می کند. متأســفانه امروز، شــرط گذاری برای مذاکره و بازگشت به برجام با حضور 
تروریست های کراواتی و گاوسعودی و...، در کنار حمایت بی شرمانه مقامات اروپایی 
و آمریکایی از ترور اخیر دانشمند هسته ای و پزشکی، و در اوضاع اقتصادی نابسامانی 
که محصول خودکم بینی و غربزدگی و وادادگی است، در حقیقت به چالش کشیدن 
شــرافت و غیرت مسئولین دولتی است. که امید است از این امتحان سربلند بیرون 

بیایند و کاری بکنند. إن شاءالله.

صفحه3
یکشنبه۱۶آذر۱3۹۹
۲۰ربیعالثانی۱۴۴۲-شماره۲۲۶۲۸

اخبار ادبی و هنری

روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد

كاهش مناطق قرمز از 1۶0 به ۶۴ منطقه
اوصافدنیاوروشتعاملباآن

امام علی)ع(: دنیا خانه آرزوهایی است که زود نابود می شود، 
و کوچ کردن از وطن حتمی است. دنیا شیرین و خوش منظر است 
که به سرعت به سوی خواهانش می رود و قلب بیننده را می فریبد. 
سعی کنید با بهترین زاد و توشه از آن کوچ کنید، و بیش از کفاف 
 و نیــاز خــود از آن نخواهید، و بیشــتر از آنچه نیــاز دارید از آن

طلب نکنید«.
نهجالبلاغه-خطبه۴۵

پای درس علی)ع(

رئیس جمهور بــا قدردانی از مردم برای 
رعایت دقیق دســتورالعمل های بهداشتی، 
تاکید کرد که با اجــرای مصوبات و رعایت 
آنها از سوی مردم، شــمار شهرهای قرمز 
کشور از حدود 160 به 64 شهر کاهش یافته 
باید بدانند هر جا دستورالعمل های  و مردم 
بهداشتی بیشتر مراعات شود، محدودیت ها 
در آن مناطق بیشتر کاهش می یابد و هر چه 
بیشتر  محدودیت ها  گردد،  کمتر  مراعات ها 

خواهد شد.
حجت الاســلام حسن روحانی دیروز  شنبه در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، با بیان اینکه اکنون 
۷ شهرستان با وضعیت قرمز شدید داریم که باید 
برای آنها اقدامات فوری انجام گیرد، گفت: شرایط 
تهران نیز نارنجی اما لب مرز اســت و برای اینکه 
بار دیگر شرایط قرمز نشود، همه مردم و نیروهای 
اجرایی باید تلاش کنند تا دستورالعمل ها و مقررات 

به خوبی اجرا گردد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه »به امید واکسن 
نباید مراقبت ها کاهش یابد«، گفت: برای بیماریابی، 
باید تعداد آزمایش ها توسعه یابد و بزودی به رقم 

آزمایش روزانه یکصد هزار می رسیم.
وی با  اشــاره به برگزار شدن چهل و هفتمین 
جلســه ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: این ستاد 
تاکنون 4۲۰ مصوبه برای مقابله با کرونا داشــته 
که این مصوبات به ۳۵ دستگاه اجرایی ابلاغ شده 
و طبق گزارش های رســیده، 8۵ درصد مصوبات 
اجرایی و عملیاتی شــده اســت و خوشبختانه با 

همکاری خوب مردم شــاهد آثار مثبت مصوبات 
هستیم.

روحانی با تأکید بر ضرورت رعایت پروتکل های 
بهداشتی و همچنین پرهیز از ترددهای غیرمجاز و 
سفرهای غیرضرور، گفت: تا زمانی که مردم حس 
کننــد این بیماری همچنان خطرناک و مســری 
است و باید به همراه خانواده و بستگان پروتکل ها 
را به صورت کامل رعایت کنند در مقابله با بیماری 

پیشرفت می  کنیم.
رئیس جمهــور بــا بیان اینکه قبــل از اعمال 
محدودیت های جدیــد آمار مرگ و میر به روزانه 
حدود ۵۰۰ نفر رسیده بود، گفت: پیش بینی ها نیز 
نشان دهنده شرایط بدتری بود، اما خوشبختانه با 

اعمال محدودیت های شــدید در ۲ هفته گذشته 
شاهد کاهش چشــمگیر آمار فوتی ها هستیم. اما 
باید توجه داشــته باشیم که اگر دوباره تجمع ها و 
ترددهای غیرضرور از سر گرفته شود، با وجود بهبود 
شرایط حتماً در آینده با مشکل مواجه خواهیم شد.

روحانی افزود: این وضعیــت را امروز در اروپا 
شــاهدیم که با کاهش محدودیت ها و آغاز دوباره 
تجمع ها و ترددها بحران در این کشــورها تشدید 
شــد به همیــن خاطر ضروری اســت که رعایت 
پروتکل های بهداشــتی، فاصله گذاری اجتماعی و 
پرهیز از ترددهای غیرضرور را همچنان در دستور 

کار داشته باشیم.
رئیس جمهــور در ادامه بار دیگــر بر افزایش 

آزمایش ها برای شناســایی بیمــاران و بیماریابی 
تأکید کرد و گفت: با تلاش های انجام شــده رقم 
انجام تست در روز به 1۰۰ هزار رسیده و بیماریابی 

بسیار بهتر شده است.
روحانــی با تأکید بر اینکه مبتلایان باید حتماً 
دوره قرنطینه را به صورت کامل رعایت کنند، گفت: 
برخورد با کسانی که دوره قرنطینه را نقض می کنند 
باید با قاطعیت انجام شود و این باعث تأسف است 
که شــاهد تردد افراد مبتلا در سطح شهر و حتی 
تلاش آنها برای ســوار شدن به هواپیما، قطار و یا 

اتوبوس باشیم.
رئیس جمهور در ادامه با قدردانی از همه کسانی 
که برای اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا و اعمال 
محدودیت ها تــلاش کردند، اعم از وزارتخانه های 
بهداشت و کشور، قرارگاه عملیاتی کرونا، کمیته های 
تخصصی، نیروی انتظامی و بســیج و اتحادیه ها و 
اصنــاف، گفت: خواهش من این اســت که وقتی 
پروتکلی الزامی می شود و مصوبه ای در ستاد تصویب 
و ابلاغ می شود، مسئولین برای اجرای آن پیش قدم 
شوند زیرا وظیفه و مسئولیت ما مسئولین برای اجرا 
از مردم عادی بیشتر و بالاتر است و اگر مسئولان 
رعایت نکنند این موجب می شود که مردم احساس 

کنند که رعایت اجرای مصوبات ضروری نیست.
روحانی در پایان گفت: امیدوارم همه کمک و 
یاری کنیم که هر چه ســریع تر از این ویروس که 
برای همه مردم مشکل ایجاد کرده، با کاهش آمار 
فوت و بستری بیماران و همچنین کمک به کادر 

درمان، عبور کنیم.

علــی  والمســلمین  حجت الاســلام 
 محمدی  سیرت با حکم نماینده ولی فقیه در 
سپاه به عنوان مسئول نمایندگی ولی فقیه در 

نیروی قدس سپاه منصوب شد.
آیین تکریم و معارفه مســئول نمایندگی ولی 
فقیــه در نیروی قدس ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی با حضور حجت الاسلام والمسلمین عبدالله 
حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه، سردار 
اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه و جمعی 
از فرماندهان و مسئولین، با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی در مجتمع فرهنگی سپهبد شهید حاج 

قاسم سلیمانی برگزار شد.
به گزارش مهر، نماینده ولی فقیه در سپاه در 
این مراســم با گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای 
والامقام انقلاب اســلامی، دفــاع مقدس و جبهه 
مقاومت به ویژه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
و دانشمند شهید محســن فخری زاده و تأکید بر 
اینکه نیروی قدس سپاه چشم امید جهان اسلام و 
انقلاب اسلامی است، بیان داشت: امروز خط مقدم 
پاسداری و صیانت از انقلاب اسلامی و عمق بخشی 
و توســعه گفتمان این انقلاب الهام بخش، نیروی 

با حکم نماینده ولی فقیه در سپاه

حجت الاسلام والمسلمین محمدی سیرت نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سپاه شد
قدس سپاه است.

وی بــا تأکید بر اینکــه راه حاج 
قاسم با اقتدار و قوت ادامه دارد، گفت: 
حرکت به سوی خدا پایانی ندارد و در 
این مســیر باید با جهاد اکبر، مبارزه 
پیوســته، مجاهدت، تقرب و اخلاص 
گام برداشت و این شرط پاسداری از 

انقلاب و رمز موفقیت ما است.
نماینده ولی فقیه در سپاه با  اشاره به 

دستاوردهای انقلاب اسلامی در عرصه های مختلف، 
اظهار داشت: یکی از مهم ترین دستاوردهای انقلاب 
اسلامی زنده کردن مکتب اسلام بود که به برکت 
آن حیات جدیدی در اسلام ایجاد و زمینه و فرصت 
برای تعالی و کمال انسان ها فراهم شد و در مکتب 
این انقلاب انسان ساز و الهام بخش، حاج قاسم ها، 
شهید کاظمی ها، شهید میثمی ها و... پرورش یافتند.

حجت الاســلام والمســلمین حاجی صادقی 
شــهادت را یکی از مراتب بــالای حیات طیبه و 
بزرگ ترین آرزوی حاج قاسم دانست و خاطرنشان 
کرد: مقصد حیات طیبه و احیاگری دین در مکتب 
اسلام شهادت است و شهیدان برندگان واقعی این 

میدان هستند.
وی در ادامه با  اشــاره به مسیر حرکت متعالی 
و حیات طیبه شــهید حاج قاسم سلیمانی، گفت: 
حاج قاســم عزیز ما به گونه ای در مسیر الهی گام 
برداشت که حیاتی طیبه یافت و به الگویی بی بدیل 
برای سایر انسان های آزاده تبدیل شد؛ حاج قاسم  
تربیت یافته مکتب اسلام و انقلاب اسلامی است که 
هم با حیات و هم شهادتش به اسلام خدمت کرد 

و توانست عالمی  را متحول کند.
ســردار قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه نیز 
در این مراســم با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا 
به ویژه سالار شهیدان جبهه مقاومت و نیروی قدس 

شهید حاج قاسم سلیمانی، نیروی قدس را حافظ 
و پیشگام توسعه فرهنگ انقلاب اسلامی در جهان 
اسلام دانست و اظهار داشت: فرمانده شهیدمان حاج 
قاسم سلیمانی همواره با عمل خود از مستضعفین 
و مظلومین عالم حمایت کرد و کنار آنان ایستاد و 
در شهادت این سردار گرانقدر نیز سراسر عالم به 
شــخصیت ایشان ابراز ارادت کردند و نشان دادند 

به این مکتب و مرام مدیون هستند.
وی در ادامه پاســداران را رشد یافتگان مکتب 
قرآن و عترت و وارثان مکتب اسلام و شهدا توصیف 
کرد و نقش روحانیت و نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
را در حفظ بنیان معنوی، مسیر تعالی و گسترش 
ایمان، اخلاص و ایثارگری بین پاسداران و خانواده 

سپاه مهم و اثرگذار دانست.
در پایــان این مراســم با حکــم نماینده ولی 
فقیه در ســپاه، حجت الاســلام والمسلمین علی 
محمدی ســیرت به عنوان مسئول نمایندگی ولی 
فقیه در نیروی قدس ســپاه معرفی و از تلاش ها 
و خدمات حجت الاسلام والمسلمین علی شیرازی 
در مــدت نزدیک به یک دهه تصدی مســئولیت 

نمایندگی ولی فقیه در نیروی قدس تجلیل شد.

مدیرعامل بنیاد احسان وابسته به ستاد 
اجرایی فرمان امام ، گفت: با گذشــت چند 
روز از بارش های اخیر در خوزستان و وقوع 
ســیل و آبگرفتگی در برخی مناطق اهواز، 
ســتاد اجرایی فرمان امام دومین مرحله از 
امدادرســانی به آسیب دیدگان این مناطق 

را آغاز کرد. 
به گزارش ایسنا، سعید سلیمانی ، افزود: در پی 
دستور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام برای بسیج 
امکانات ســتاد به منظور کمک به مردم سیل زده 
و پس از پایان مرحله اول خدمت رسانی ستاد در 
شهرهایی که در بارش های اخیر دچار آبگرفتگی 
شــده اند، مرحله دوم این امدادرســانی به مردم 
شهرستان های بندر امام، ماهشهر، شادگان، اهواز، 
کارون و هندیجان آغاز شد که این مرحله شامل 

نیازهای پسابحران مردم آسیب دیده می شود.
وی اضافــه کرد: امدادرســانی در این مرحله 
شامل توزیع بسته های بهداشتی ضدکرونایی شامل 
ماسک، دستکش و مایع ضدعفونی کننده، تهیه و 
توزیع غذای گرم، توزیع بسته های معیشتی شامل 
اقلامی مانند ماکارانی، روغن، رب گوجه فرنگی، 
حبوبات و ســایر اقلام غذایی خشک و همچنین 
شستشوی فرش خانه های آســیب دیده، توزیع 
پلاســتیک برای آســیب نم گرفتگی در منازل و 
همچنین اجرای طرح »مهارت احسان« به منظور 

تعمیر لوازم  خانگی آسیب دیدگان می شود.
وی اظهار کرد: هم اکنون آشپزخانه های ستاد 
اجرایی فرمان امام در مناطق شادگان، کوی مدرس 
اهواز، ماهشهر، هندیجان و بندر امام دایر است و 

روزانه بیش از 1۰ هزار پرس غذای گرم بین مردم 
سیل زده توزیع می کنیم و این خدمت رسانی ها تا 
عادی شــدن شــرایط زندگی مردم ادامه خواهد 

داشت.

امدادرسانی ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به سیل زدگان خوزستان

از »درگاه ملی قوه قضائیه«  مراسم رونمایی 
با حضور رئیس مرکز آمار و فناوری دستگاه قضا 

برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، درگاه ملی قوه 
قضائیــه، کارتابل یکپارچه خدمات قضایی و ســامانه 
هدایت الکترونیک قضایی جهت دسترسی الکترونیکی 
به خدمات قوه قضائیه طی نشســتی خبری به صورت 
مجازی با حضــور رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات 

رونمایی شد.
رئیــس مرکز آمار و فناوری دســتگاه قضا در این 
نشست با ارائه گزارش عملکردی از اقدامات مرکز آمار 
قوه قضائیه در هشت ماهه سال جاری، گفت: دستیابی 
به قوه قضائیه هوشمند یکی از محور های تحولی دستگاه 
قضا است و ما به دنبال دستیابی به آن، طی یک برنامه 

چهار ساله هستیم.
عیسی زارع پور با اشاره به 9 محور خاطرنشان کرد: 
به دنبال این هستیم با اســتفاده حداکثری از فناوری، 
دسترســی مردم به خدمات قضایی در نهایت سهولت 
و کرامت انجام شــود و آرای صادره با دقت و به شکل 

موثر اجرا شود.
زارع پور با بیان اینکه بانک های اطلاعاتی مختلفی را 
در دست داریم که می توان با آن از وقوع جرایم پیشگیری 
کرد، افزود: در راستای تسهیل دسترسی مردم به خدمات 

قضایی، تا پایان آبان بیش از ۲۰ اقدام صورت گرفت که 
یکی از آنها، ســامانه مربوط به وکلاست و حتی تمدید 
پروانه وکالت از طریق این ســامانه انجام می شود. وکلا 
می توانند همه اقدامات خود را از طریق این سیســتم 

انجام دهند و به شکل شبانه روزی است.
وی بــا بیان اینکه ماهانه ۳۰۰ هزار مراجعه به قوه 
را ســامان دادیم و ۵۰ استعلام را به شکل الکترونیکی 
از دستگاه های مختلف دریافت می کنیم، ادامه داد: در 
این هشت ماه بیش از نیم میلیون مراجعه به قوه قضاییه 
کمتر شده و به بیش از 8۰۰ هزار مراجعه را سامان دادیم.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه تاکید 
کرد: در بخــش کارتابل یکپارچه خدمات قضایی همه 
اقداماتی که به شکل الکترونیکی امکان انجام آن است 

با یکبار ورود کردن در اختیار قرار می گیرد.
زارع پور افزود: در سیستم گواهی عدم سوءپیشینه 
در کمتر از ۲4 ساعت گواهی به شکل الکترونیکی برای 

مردم صادر می شود.
وی ادامه داد: همه خدمات در این ســامانه به طور 
یکپارچه اســت و می توان استعلام گرفت که فردی که 
ادعای وکالت یا کارشناس می کند، وکیل یا کارشناس 

هست یا خیر.
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفت: 
یکی دیگر از سامانه ها، سامانه هدایت الکترونیک قضایی 
)سها( است و ما بر اساس قانون مکلفیم به مردم آموزش 
ســاده طرح دعوی بدهیم. در این سامانه در هزار مورد 
از دعاوی پرتکرار برای طرح دعوی، آموزش لحاظ شده 
اســت و تا پایان سال تمامی دعاوی پرتکرار برای مردم 
قابل اطلاع رسانی اســت. این سامانه، راهنمای کاملا 
جامــع از طرف قوه قضائیه برای مردم اســت و یکی از 
کار های مهم است که می تواند باعث تسهیل دسترسی 

مردم به عدالت شود.
وی افزود: برنامه ما این است که نسخه تلفن همراه 
خدمــات قوه قضائیه را در هفته آینده رونمایی کنیم و 
هفته بعد از آن احراز هویت از راه دور را راه اندازی کرده 
تا کســانی که ثنا ندارند بتوانند از خدمات قوه قضائیه 

استفاده کنند.

گواهی الکترونیک عدم سوءپیشینه کمتر از ۲4 ساعت صادر می شود

رونمایی از درگاه ملی قوه قضائیه برای دسترسی الکترونیکی به خدمات

سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد اعلام 
کرد که فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در 
سفر اخیر خود به عراق با مقامات ارشد این کشور 

دیدار و گفت وگو کرده است.
ایرج مسجدی، ســفیر جمهوری اسلامی ایران در 
بغداد از دیدار سردار قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با مقامات ارشد عراقی خبر داد.

به گزارش مهر به نقل از العالم، وی در این خصوص 
گفت: ســردار قاآنی در جریان سفر اخیر خود به بغداد 
با مصطفــی الکاظمــی و برهم صالح نخســت وزیر و 
رئیس جمهور عراق دیدار و گفت وگو کرد. او همچنین 

با تنی چند از دیگر مقامات بغداد نیز دیدار کرد.
سفیر تهران در بغداد در ادامه با اشاره به سیاست های 
جمهوری اسلامی ایران در قبال عراق، یادآور شد: ایران 
هیــچ گاه در امور داخلی احزاب عراقی دخالت نکرده و 
نمی کند. این احزاب و فراکسیون های عراقی هستند که 

ترجیح می دهند با ایران مشورت کنند.
مسجدی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره 
احزاب و فراکسیون های عراقی را به وحدت و یکپارچگی 
تشویق کرده است. تلاش ایران در عراق، تقویت دولت در 
این کشور است. وی در بخش دیگری از سخنان خود به 

اقدامات آمریکا علیه مقاومت عراق اشاره کرد.
وی خاطرنشــان کرد: گروه های مقاومت با ایالات 
متحده آمریکا مشــکل جدی دارند. آمریکایی ها علیه 
مقاومت اقــدام می کنند. ما معتقدیم که دونالد ترامپ 
نباید اقدامات تحریک آمیز انجام دهد. اگر آمریکایی ها 
اقدامی علیه گروه های مقاومت انجام دهند، قطعاً مقاومت 

پاسخ این اقدام را خواهد داد.

سفیر ایران در بغداد:

سردار قاآنی
با مقامات ارشد عراقی 

دیدار كرده است

نگاه


